
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.22, 15.punkts) 

Talsos  

 

28.12.2023.                                                                         Nr. 481 

 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības  nodrošināšanai” īstenošanai un uzraudzībai.  

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 5. septembra 

noteikumiem Nr. 512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.  reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi”. 

Labklājības ministrija aprēķinājusi Talsu novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) 

pieejamo finansējumu septiņām personām 128093,00 EUR apmērā, tai skaitā, Atveseļošanas 

un noturības mehānisma (turpmāk – AF) finansējums 91891,87 EUR, valsts budžeta 

finansējums 36201,13 EUR, savukārt Pašvaldībai jāsedz PVN izmaksas 26899,53 EUR 

apmērā. 

Projekta “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības  

nodrošināšanai Talsu novadā” mērķis ir nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgošanai personām ar 

invaliditāti, kurām ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbinātības iespējas un pieejamību 

pakalpojumiem, tādējādi sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 

Projekta mērķa grupa ir pilngadīgas personas līdz 63 gadu vecumam (ieskaitot) ar I vai 

II invaliditātes grupu, kurām ir kustību traucējumi, kā arī bērni ar invaliditāti no 15 līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot), kuriem ir kustību traucējumi. Lai nodrošinātu un atvieglotu iekļaušanos 

sabiedrībā cilvēkiem ar kustību traucējumiem, uzlabotu dzīves kvalitāti veicinātu viņu 

neatkarību no citu personu palīdzības, pielāgot mājokļa vidi, lai varētu neatkarīgi nokļūt un 

iesaistīties brīvprātīgā darbā, nevalstiskās organizācijās un pieejamību pakalpojumiem, tādejādi 

sekmējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. Septiņiem mājokļiem projekta ietvaros 

plānots izbūvēt un pielāgot dzīvesvietas piekļuvi personām ar kustību traucējumiem. 

Projekta  kopējās izmaksas ir 154992,53 EUR, ieskaitot PVN, attiecināmās izmaksas ir 

154992,53 EUR, AF finansējums – 91891,87 EUR, valsts budžeta finansējums – 36201,13  

EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss 64046,50 EUR.  



 

 

 

Projekts atbilst Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

rīcības virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu”, rīcībai R18.3. “Sniegt atbalstu mājokļu 

pielāgošanai iedzīvotājiem ar funkcionāliem traucējumiem”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 1. daļas 9. punktu, Attīstības komitejas 

2023. gada 14. decembra un Finanšu komitejas 2023. gada 20.decembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” ar projektu “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības  nodrošināšanai Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), projekta  

kopējās izmaksas ir 154992,53 EUR (viens simts piecdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit divi euro, 53 centi), ieskaitot PVN. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 90946,03 EUR (deviņdesmit 

tūkstoši deviņi simti četrdesmit seši euro, 03 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 26899,53 EUR (divdesmit seši tūkstoši astoņi simti deviņdesmit deviņi 

euro, 53 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja        E. Kārkliņa 

 

 
Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Sociālam dienestam; 

4) Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļai. 

 

 

 

 

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv

